
ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 30 червня 2023 р. з питання №1 порядку денного
«Представлення до вчених звань науково-педагогічних працівників

університету»

Заслухавши голову лічильної комісії Гринченко Ольгу Олексіївну про
результати таємного голосування щодо присвоєння вчених звань, вчена рада
університету ухвалила присвоїти:

– вчене звання професора кафедри технології м’яса Головко Тетяні
Миколаївні;

– вчене звання професора кафедри цивільно-правових дисциплін,
трудового та аграрного права Михайлюк Галині Олегівні;

– вчене звання професора кафедри фізики та математики
Сметанкіній Наталії Володимирівні;

– вчене звання професора кафедри маркетингу, управління репутацією
та клієнтським досвідом Чміль Ганні Леонідівні;

– вчене звання доцента кафедри маркетингу, управління репутацією
та клієнтським досвідом Бубенець Ірині Георгіївні;

– вчене звання доцента кафедри електромеханіки, робототехніки,
біомедичної інженерії та електротехніки Гузенко Віталію Вікторовичу;



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 30 червня 2023 р. з питання №2 порядку денного
«Підсумки атестації випускників. Основні напрями покращення структури,

змісту дипломних проектів (робіт), забезпечення їх реальності»

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-
педагогічної роботи Серіка Максима Леонідовича про Підсумки атестації
випускників. Основні напрями покращення структури, змісту дипломних
проектів (робіт), забезпечення їх реальності вчена рада постановляє:

Роботу з організації та проведення атестації випускників у другому
семестрі 2022-2023 навчального року вважати задовільною.

1. Звіти голів ЕК з атестації випускників затвердити.
2. Інформацію про підсумки атестації випускників прийняти до уваги

та керівництва в подальшій роботі, з метою забезпечення підготовки
конкурентоспроможних та затребуваних на ринку праці фахівців.

3. Директору ННІ «Кіберпорт», деканам факультетів, завідувачам
кафедрами:

3.1. Організувати моніторинг тематик та змісту кваліфікаційних робіт з
метою їх актуалізації відповідно до рекомендацій атестаційних комісій,
актуалізованих напрямів наукової діяльності кафедр, вимог сучасної
компетентнісної парадигми вищої освіти, ринку праці та викликів
сьогодення.

Термін виконання – листопад 2023 р.
3.2. Провести семінари зі здобувачами вищої освіти з питань

підготовки кваліфікаційних робіт стосовно вибору та обґрунтування теми
дослідження, дотримання термінів, передбачених графіками виконання робіт,
недопущення академічного плагіату та методики перевірки на наявність
некоректних запозичень.

Термін виконання: до затвердження тем кваліфікаційних робіт.
3.3 Ретельно підходити до вибору рецензентів кваліфікаційних робіт з

метою упередження та виключення випадків формального підходу до їх
рецензування.

Термін виконання: період формування наказів про призначення
рецензентів та організації зовнішнього рецензування кваліфікаційних робіт.

3.4 Запровадити практику закріплення консультантів кваліфікаційних
робіт з боку підприємства-замовника. Активізувати роботу в напрямі
впровадження результатів кваліфікаційних робіт у практику, особливо на
підприємствах-замовниках. Запрошувати представників підприємств,
зокрема з числа представників ради роботодавців факультету/ННІ, на захист
кваліфікаційних робіт.

Термін виконання: період затвердження, період закінчення виконання
кваліфікаційних робіт.

3.5. Розширити використання електронних інформаційних ресурсів для
консультування здобувачів вищої освіти денної та заочної форм навчання,



під час виконання кваліфікаційних робіт та підготовки до підсумкової
атестації у формі іспиту.

Термін виконання: період підготовки та проведення підсумкової
атестації.

3.6 Активізувати залучення здобувачів освіти (особливо магістрів на
рівні ОНП) до участі у освітньому процесі, навчально-методичній роботі,
виконанні держбюджетних, бюджетних та госпдоговірних науково-дослідних
робіт.

Термін виконання – протягом навчального року.
3.7 Активізувати публікацію результатів досліджень у наукових

фахових виданнях, участь здобувачів освіти у конференціях різних рівнів.
Термін виконання – період виконання та захисту кваліфікаційних

робіт.
3.8 Систематично наповнювати та оновлювати електронний

репозитарій університету з метою систематизації та зберігання електронних
копій матеріалів наукового, освітнього й методичного призначення,
створених викладачами, співробітниками, аспірантами, студентами
університету.

Термін виконання – протягом року.
3.9 Подовжити практику підготовки та захисту кваліфікаційних робіт

іноземною мовою.
Термін виконання – період виконання та захисту кваліфікаційних

робіт.
3.10. Підвищити відповідальність керівників кваліфікаційних робіт

щодо забезпечення принципів академічної доброчесності.
Термін виконання – протягом підготовки кваліфікаційних робіт.
4. Гарантам освітніх програм, головам науково-методичних рад

факультетів/ННІ провести аналіз структури кваліфікаційних робіт та програм
атестаційних іспитів, методичного забезпечення підсумкової атестації та
розробити пропозиції щодо удосконалення її змісту та організації.

Термін виконання – вересень-жовтень 2023 року



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 30 червня 2023 р. з питання №3 порядку денного
«Затвердження тем дисертацій здобувачам третього (освітньо-наукового)

рівня вищої освіти»

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової
роботи Михайлова Валерія Михайловича щодо змісту індивідуальних планів
роботи здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії денної форми
навчання вчена рада постановляє:

1. Затвердити теми дисертаційних досліджень здобувачів вищої освіти
ступеня доктора філософії денної форми навчання 2023 року набору;

2. Призначити наукових керівників для здобувачів вищої освіти
ступеня доктора філософії денної форми навчання 2023 року набору;

3. Затвердити індивідуальні плани роботи здобувачів вищої освіти
ступеня доктора філософії денної форми навчання 2023 року набору.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 30 червня 2023 р. з питання №4 порядку денного
«Підсумки роботи вченої ради ДБТУ у другому півріччі 2022-2023

навчального року»

Заслухавши інформацію вченого секретаря вченої ради університету
Головань Лариса Володимирівни, вчена рада університету постановляє:

1. Затвердити звіт про роботу вченої ради Державного
біотехнологічного університету за 2 півріччя 2022–2023 навчального року.

2. Завідувачам кафедр та деканам факультетів, голові студентського
самоврядування провести збори колективів щодо визначення кандидатур для
обрання членами вченої ради університету конференцією трудового
колективу університету. Витяги з протоколів засідань надати секретарю
вченої ради до 30 серпня 2023 р.



ПОСТАНОВИ
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 30 червня 2023 р. в частині різне порядку денного

1. Щодо затвердження відсотку стипендіатів здобувачів денної
форми навчання у І семестрі 2023/24 н.р.

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-
педагогічної роботи Серіка Максима Леонідовича щодо Постанови КМУ
№46 від 26.01.2022 р. Про внесення зміни до пункту 13 Порядку призначення
і виплати стипендій призначення академічних стипендій вчена рада
постановляє:

1. встановити однаковий для всіх факультетів, курсів та спеціальностей
ліміт стипендіатів, яким буде призначатися академічна стипендія за
результатами семестрового контролю у розмірі 36 % фактичної кількості
студентів денної форми навчання, які навчаються за державним замовленням
на певному факультеті, курсі за певною спеціальністю.

2. Щодо змін в організаційній структурі університету.
Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Серіка Максима Леонідовича щодо оптимізації
організаційної структури Державного біотехнологічного університету та
клопотанням вченої ради факультету менеджменту, адміністрування та права
№ 9 від 07 червня 2023 року щодо зміни назви кафедри мовної підготовки на
«європейських мов» вчена рада постановляє:

1. Підтримати звернення вченої ради факультету менеджменту,
адміністрування та права № 9 від 07 червня 2023 року щодо зміни назви
кафедри мовної підготовки на «європейських мов».

2. Затвердити назву кафедри у такій редакції: «Кафедра європейських
мов».

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на проректора з
науково-педагогічної роботи Серіка М.Л.

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-
педагогічної роботи Серіка Максима Леонідовича щодо оптимізації
організаційної структури Державного біотехнологічного університету та
клопотанням вченої ради ННІ «Кіберпорт» № 9 від 30 травня 2023 року щодо
зміни назви кафедри кібернетики та інформаційних технологій на
«інформаційних технологій, кібернетики та захисту інформації» вчена рада
постановляє:

1. Підтримати звернення вченої ради вченої ради ННІ «Кіберпорт» № 9
від 30 травня 2023 року щодо зміни назви кафедри кібернетики та
інформаційних технологій на «інформаційних технологій, кібернетики та
захисту інформації».

2. Затвердити назву кафедри у такій редакції: «Кафедра інформаційних
технологій, кібернетики та захисту інформації».



3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на проректора з
науково-педагогічної роботи Серіка М.Л.

3. Висунення кандидатур кращих студентів на призначення
академічних стипендій на І семестр 2023/2024 н.р.

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-
педагогічної роботи Серіка Максима Леонідовича щодо кандидатур
здобувачів вищої освіти для призначення іменних академічних стипендій на
другий семестр 2023/24 н.р. вчена рада постановляє:

рекомендувати кандидатуру студентки Державного біотехнологічного
університету Босняк Єлізавети Миколаївни на призначення стипендії
Президента України на І семестр 2023/2024 н.р.

рекомендувати кандидатуру студентки Державного біотехнологічного
університету Яловничої Єлизавети Дмитрівни на призначення стипендії
Президента України на І семестр 2023/2024 н.р.

рекомендувати кандидатуру студентки Державного біотехнологічного
університету Волкової Марії Віталіївни на призначення стипендії Президента
України на І семестр 2023/2024 н.р.

рекомендувати кандидатуру студентки Державного біотехнологічного
університету Ільченко Аріни Євгенівни на призначення стипендії Верховної
ради України на І семестр 2023/2024 н.р.

рекомендувати кандидатуру студента Державного біотехнологічного
університету Кемза Родіона Гійовича на призначення стипендії Верховної
ради України на І семестр 2023/2024 н.р.

рекомендувати кандидатуру студентки Державного біотехнологічного
університету Холод Олександри Олексіївни на призначення стипендії
Кабінету Міністрів України на І семестр 2023/2024 н.р.

рекомендувати кандидатуру студента Державного біотехнологічного
університету Приходько Максима Костянтиновича на призначення стипендії
Президента України України на І семестр 2023/2024 н.р.

4. Затвердження змін в Положеннях щодо різних аспектів діяльності
ДБТУ.

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-
педагогічної роботи Серіка Максима Леонідовича щодо основних аспектів
Положення про рейтингову систему оцінки діяльності науково-педагогічних
працівників Державного біотехнологічного університету вчена рада
постановляє:

1. Затвердити Положення про рейтингову систему оцінки діяльності
науково-педагогічних працівників Державного біотехнологічного
університету.

2. Розмістити на офіційному сайті університету дані Положення.

5. Про результати участі студентів ДБТУ у Міжнародних,
Всеукраїнських та регіональних конкурсах студентських наукових робіт.



Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової
роботи Михайлова Валерія Михайловича щодо результатів участі студентів
ДБТУ у Міжнародних, Всеукраїнських та регіональних конкурсах
студентських наукових робіт вчена рада постановляє:

1. Інформацію прийняти до уваги та оголосити подяку студентам-
переможцям Міжнародного, Всеукраїнського та регіонального конкурсів
студентських наукових робіт та їх науковим керівникам..

6. Утворення разових спеціалізованих вчених рад.
Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача відділу

аспірантури та докторантури Міненко Cофії Іванівни вчена рада постановляє:
1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Державного

біотехнологічного університету із правом прийняття до розгляду та
проведення разового захисту дисертаційного дослідження Давиденка
Станіслава Юрійовича на здобуття наукового ступеня доктора філософії за
спеціальністю 201 Агрономія галузь знань 20 Аграрні науки та
продовольство на тему «Управління зерновою продуктивністю та якістю
зерна сорго у Північно-східному Степу України». Науковий керівник:
Рожков Артур Олександрович доктор сільськогосподарських наук, професор
кафедри рослинництва Державного біотехнологічного університету.

По-друге, затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради
Державного біотехнологічного університету із правом прийняття до розгляду
та проведення разового захисту дисертаційного дослідження Давиденка
Станіслава Юрійовича на здобуття наукового ступеня доктора філософії за
спеціальністю 201 Агрономія галузь знань 20 Аграрні науки та
продовольство на тему «Управління зерновою продуктивністю та якістю
зерна сорго у Північно-східному Степу України» у такому складі:

Голова ради:
Шевченко Микола Вікторович – доктор сільськогосподарських наук,

професор, завідувач кафедри землеробства та гербології ім. О. М. Можейка
Державного біотехнологічного університету.

Офіційні рецензенти:
Кудря Сергій Іванович – доктор сільськогосподарських наук, доцент,

професор кафедри землеробства та гербології ім. О. М. Можейка Державного
біотехнологічного університету;

Брагін Олександр Миколайович − кандидат сільськогосподарських
наук, доцент, доцент кафедри генетики, селекції та насінництва Державного
біотехнологічного університету.

Офіційні опоненти:
Сторожик Лариса Іванівна − доктор сільськогосподарських наук,

професор, головний науковий співробітник лабораторії насіннєзнавства,
насінництва і розсадництва, Інститут біоенергетичних культур і цукрових
буряків НААН України;



Огурцов Юрій Євгенович – кандидат сільськогосподарських наук,
старший науковий співробітник лабораторії Інституту рослинництва ім.. В.Я.
Юр’єва.

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача відділу
аспірантури та докторантури Міненко Cофії Іванівни вчена рада постановляє:

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Державного
біотехнологічного університету із правом прийняття до розгляду та
проведення разового захисту дисертаційного дослідження Гарагулі Андрія
Олександровича на здобуття наукового ступеня доктора філософії за
спеціальністю 201 Агрономія галузь знань 20 Аграрні науки та
продовольство на тему «Вирощування щепленого кавуна на різних прищепах
в умовах лівобережного Лісостепу України». Науковий керівник: Яровий
Григорій Іванович доктор сільськогосподарських наук, професор кафедри
плодоовочівництва та зберігання продукції рослинництва Державного
біотехнологічного університету.

По-друге, затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради
Державного біотехнологічного університету із правом прийняття до розгляду
та проведення разового захисту дисертаційного дослідження Гарагулі Андрія
Олександровича на здобуття наукового ступеня доктора філософії за
спеціальністю 201 Агрономія галузь знань 20 Аграрні науки та
продовольство на тему «Вирощування щепленого кавуна на різних прищепах
в умовах лівобережного Лісостепу України» у такому складі:

Голова ради:
Пузік Людмила Михайлівна – доктор сільськогосподарських наук,

професор, завідувач кафедри плодоовочівництва та зберігання продукції
рослинництва Державного біотехнологічного університету.

Офіційні рецензенти:
Рожков Артур Олксандрович – доктор сільськогосподарських наук,

професор кафедри рослинництва Державного біотехнологічного
університету;

Романов Олексій Васильович − кандидат сільськогосподарських наук,
доцент, доцент кафедри плодоовочівництва та зберігання продукції
рослинництва Державного біотехнологічного університету.

Офіційні опоненти:
Сергієнко Оксана володимирівна − доктор сільськогосподарських наук,

старший науковий співробітник лабораторії Інституту овочівництва і
баштанництва НААН України;

Вдовенко Сергій Анатолійович – доктор сільськогосподарських наук,
професор кафедри садово-паркового господарства садівництва і
баштанництва Вінницький національний аграрний університет.

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача відділу
аспірантури та докторантури Міненко Cофії Іванівни вчена рада постановляє:



1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Державного
біотехнологічного університету із правом прийняття до розгляду та
проведення разового захисту дисертаційного дослідження Суркової Вікторії
Олегівни на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю
073 Менеджмент галузь знань 07 Управління та адміністрування на тему
«Управління інноваційною діяльністю сільськогосподарських підприємств».
Науковий керівник: Кошкалда Ірина Віталіївна доктор економічних наук,
професор кафедри управління земельними ресурсами, геодезії та кадастру
Державного біотехнологічного університету.

По-друге, затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради
Державного біотехнологічного університету із правом прийняття до розгляду
та проведення разового захисту дисертаційного дослідження Суркової
Вікторії Олегівни на здобуття наукового ступеня доктора філософії за
спеціальністю 073 Менеджмент галузь знань 07 Управління та
адміністрування на тему «Управління інноваційною діяльністю
сільськогосподарських підприємств» у такому складі:

Голова ради:
Гацько Анатолій Федорович – доктор економічних наук, професор

кафедри менеджменту, бізнесу і адміністрування Державного
біотехнологічного університету.

Офіційні рецензенти:
Сагачко Юлія Миколаївна – кандидат економічних наук, доцент

кафедри менеджменту, бізнесу і адміністрування Державного
біотехнологічного університету;

Руденко Сергій Валентинович − кандидат економічних наук, доцент,
доцент кафедри обліку, аудити і оподаткування Державного
біотехнологічного університету.

Офіційні опоненти:
Власенко Тетяна Анатоліївна − доктор сільськогосподарських наук,

професор, завідувач кафедри економіки підприємництва та організації
бізнесу Харківський національний економічний університет;

Дудник Олена Василівна – кандидат економічних наук, доцент,
завідувач кафедри менеджмент в ІТ Приватний заклад вищої освіти
Харківський технологічний університет «ШАГ» .


